แข่งขันให้ยั่งยืน ด้วยการเพ่ิมมูลค่าสินค้าด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม 
 และในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จังหวัดหนองคาย ได้จัดทำโครงการปรับปรุงศูนย์ศูนย์แสดงและ
จำหน่ายผลิตภัณฑ์ OTOP จังหวัดหนองคาย โดยได้รับการอนุมัติ งบประมาณโครงการของกลุ ่มจังหวัด 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมประจำปี พ.ศ.2560 วงเงิน 35,100,000 บาท (สามสิบห้าล้านหนึ่งแสนบาทถ้วน) 
ภายใต้ชื่อโครงการ “ส่งเสริมการเพิ่มมูลค่าและการตลาดให้กับสินค้า OTOP และวิสาหกิจชุมชนบนเส้นทาง 
ROUTES กิจกรรม : พัฒนาศูนย์นวัตกรรมและการกระจายสินค้า OTOP เพื่อพัฒนาและยกระดับศูนย์ OTOP 
ให้เป็นศูนย์พัฒนานวัตกรรมและกระจายสินค้า OTOP สู่อาเซียน และเสริมสร้างความสามารถด้านการแข่งขัน